
 
 

2020 年 8 月 5 日  
株式会社リロケーション・ジャパン 

 
 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染について 
  

 
このたび、弊社新宿本社に勤務しております従業員 1 名（20 歳代、男性）が新型コロナウイルスに感

染していることが判明しました。 
 
当該従業員は、7 月 28 日（火）夕刻に発熱したため、かかりつけ医で受診するとともに、医師の指示

に従い、8 月 3 日（月）に PCR 検査を受けたところ、昨日 8 月 4 日に新型コロナウイルスの『陽性』

と判明しました。現在、当該従業員は自宅に待機しております。 
 

 なお、当該従業員は、7 月 21 日の出社を最後に、4 連休の前後にあたる 7 月 22 日と 27 日、28 日は

在宅勤務を行っており、本日にいたるまで出社しておりません。 
また、管轄保健所より、同居家族以外、【社内外ともに濃厚接触者はいない】と判定されておりますの

で、あわせてお知らせいたします。 
 
上記の通り、保健所の判定を受けまして、弊社における事業運営には影響が無いものと判断し、引き

続きの就業時間内におけるソーシャルディスタンスの実施、その他感染予防対策を継続することを前提

として、業務につきましては平時の運用を行ってまいります。 
  
今後もお客様と従業員の安全安心を最優先とし、所轄保健所ならびに関係省庁と連携を図りながら、

感染拡大の防止に努め、必要な措置を適切に講じてまいります。 
 
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  
  
【本件に関するお問い合わせ先】 
株式会社リロケーション・ジャパン 
CMP 事務局 
※本件についてのお問い合わせは弊社 HP の「お問い合わせ」欄よりお願いいたします。 
URL：https://www.relocation.jp/request/index.html 
 

https://www.relocation.jp/request/index.html

